
 
Pag. 1 di 3 

 

 
 

VERBALE DI GARA N. 1  
 

PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 PER AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA E 
INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA POMPA DI CALORE ESTERNA PER L’IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE DELL’EDIFICIO 
SALI SCELTI SEDE DEL PARCO MOLENTARGIUS-SALINE - CPV 39717200-3 – CIG 78268876D3 

 
 

LUOGO DI ESECUZIONE: Parco Naturale Regionale Molentargius Saline - Cagliari 
 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO €  55.887,40   
comprese le spese ed IVA (22%) 

 
Addì ventuno alle ore 10:10 del mese di marzo dell’anno duemiladicianove presso gli uffici dell’Ente Parco, in seduta 
pubblica, il RUP Ing. Cristina Strinna a seguito della convocazione, attraverso l’utilità della piattaforma SARDEGNA CAT 
(messaggistica), della presente seduta  e alla presenza: 
 

- del Sig. Alessandro Pau, in rappresentanza della Ditta Sigit srl, munito di specifica delega depositata agli atti; 
-  del  Sig. Gerolamo Grosso,  in qualità di Titolare della Ditta Coplanet svolgente presso l’Ente Parco il Servizio 

ICT, a supporto della procedura informatica in atto; 
 

DATO ATTO CHE 

• con determinazione del Direttore del Parco n. 141 del 20/12/2018 è stato stabilito di procedere all’acquisizione 
del FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA POMPA DI CALORE ESTERNA PER L’IMPIANTO DI 
CLIMATIZZAZIONE DELL’EDIFICIO SALI SCELTI SEDE DEL PARCO MOLENTARGIUS-SALINE tramite la piattaforma 
telematica SARDEGNA CAT, utilizzando come modalità di selezione dell’operatore economico la Richiesta di 
Offerta (RdO); 

• con determinazione del Direttore n. 14 del 11/03/2019 si è stabilito di invitare, tramite la piattaforma telematica 
SARDEGNA CAT, i sedici aspiranti che hanno manifestato interesse e che sono risultati idonei nonchè approvato il 
progetto e il pertinente quadro economico, la lettera d’invito e i relativi allegati; 

• in data 11/03/2019 i documenti di gara sono stati resi pubblici sul portale Amministrazione Trasparente dell’Ente 
Parco; 

• nella medesima data sulla piattaforma telematica SARDEGNA CAT è stata creata e pubblicata la gara in busta 
chiusa ( RDO) – rfq 333144 “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA POMPA DI CALORE ESTERNA PER 
L’IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE DELL’EDIFICIO SALI SCELTI SEDE DEL PARCO MOLENTARGIUS-SALINE”, 
indicando quale data di scadenza per la fase di presentazione delle offerte il giorno 20/03/2019 alle ore 10:00; 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
Il RUP procede con l’analisi delle buste amministrative pervenute. In particolare, constata che alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte risultano pervenute sulla piattaforma telematica SARDEGNA CAT le offerte 
provenienti dai seguenti operatori: 
ANGELO SCANO srl 
ETT DI TORRISI FELICE &C. SAS 
I.S.I.M di Colombi Leonello 
PRINZIS ANTONELLO 
SARDA IMPIANTI DI MURGIA ROBERTO 
SIGIT Servizi integrati gestione Impianti tecnologici 



 
Pag. 2 di 3 

 

SIELM IMPIANTI SRL 
TREXENTA IDROCLIMA SNC 
 
Il RUP procede, pertanto, all’apertura delle documentazione amministrativa e, a seguito del suo esame, accerta la 
regolarità e completezza della documentazione amministrativa presentata dalla Ditta SARDA IMPIANTI DI MURGIA 
ROBERTO 
 
Rileva, invece, la necessità di attivare il soccorso istruttorio, a norma dell’art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti 
delle seguenti Ditte: 
ANGELO SCANO srl 1)Ricompilare la Sezione C capacità tecniche e 

professionali – punto 2) per gli appalti di forniture, 
elencando le forniture analoghe  a quella oggetto della 
presente procedura che necessitano di lavori di posa in 
opera/di installazione di importo complessivo minimo 
pari a € 45.000,00, eseguite  nell’ultimo triennio 
(2016/2017/2018). 

DITTA ETT DI TORRISI FELICE & C. SAS 
 

1)Completare la compilazione della parte IV del DGUE – 
Sezione A idoneità -  punto 2) e Sezione C capacità 
tecniche e professionali – punto 2) 

DITTA ISIM di Colombi Leonello 
 

1)Completare la compilazione della parte IV del DGUE – 
Sezione A idoneità -  punto 2) e Sezione C capacità 
tecniche e professionali – punto 2).  
2)Trasmettere copia PASSOE 
3)Trasmettere Protocollo di legalità – All. D  

DITTA PRINZIS ANTONELLO 
 

1)Completare la compilazione della parte IV del DGUE – 
Sezione A idoneità -  punto 2) e Sezione C capacità 
tecniche e professionali – punto 2).  
2)trasmettere Copia del capitolato speciale tecnico 
prestazionale - All. 2  
3)trasmettere il Protocollo di legalità – All. D  
4)Trasmettere Informativa trattamento dati- All. F 

TREXENTA IDROCLIMA SNC 
 

1)Completare la compilazione della parte IV del DGUE – 
Sezione A idoneità -  punto 2) e Sezione C capacità 
tecniche e professionali – punto 2). 

SIGIT Servizi integrati gestione Impianti tecnologici 
 

1)Completare la compilazione della parte IV del DGUE – 
Sezione A idoneità -  punto 2) e Sezione C capacità 
tecniche e professionali – punto 2). 

SIELM IMPIANTI SRL 
 

1)Completare la compilazione della parte IV del DGUE – 
Sezione A idoneità -  punto 2) e Sezione C capacità 
tecniche e professionali – punto 2). 

 
 
La seduta viene, quindi, chiusa alle ore 11.40 riservandosi di riaprirla in data da stabilire per riverificare la 
documentazione presentata, per il tramite del soccorso istruttorio, dalle Ditte suindicate. 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto e approvato, viene sottoscritto come segue. 
 
 Il RUP 
 Ing. Cristina Strinna 

 
  

                              
 

                                                                             
  
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 



 
Pag. 3 di 3 

 

 
  


	DATO ATTO CHE

